СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Городского округа Шатура Московской области

РЕШЕНИЕ
г. Шатура

от 29.02.2024 № 8/69

О внесении изменений в перечень

муниципального имущества Городского округа Шатура Московской области,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

 налоговый режим «налог на профессиональный доход», зарегистрированным

или имеющим обособленное структурное подразделение на территории

Московской области, без проведения торгов

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

Порядком формирования, ведения и обязательного опубликования перечня

муниципального имущества Городского округа Шатура Московской области,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого

и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый

режим «налог на профессиональный доход», зарегистрированным или имеющим

обособленное структурное подразделение на территории Московской области, без

проведения торгов, утвержденным решением Совета депутатов Городского округа

Шатура Московской области от 26.01.2023 № 11/45, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в перечень муниципального имущества Городского

округа Шатура Московской области, предназначенного для передачи во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход»,

зарегистрированным или имеющим обособленное структурное подразделение на

территории Московской области, без проведения торгов (далее – Перечень),

утвержденный решением Совета депутатов Городского округа Шатура Московской

области от 25.05.2023 № 8/52 (в редакции от 13.06.2023 № 4/53, от 08.08.2023 №

2/56, от 08.08.2023 № 3/56, от 28.09.2023 № 13/58, от 30.11.2023 № 9/63), изложив

Перечень в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа

Шатура» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа

Шатура Московской области.

Председатель Совета депутатов                                                                      Д.Ю. Янин

Глава Городского округа                                                             А.В. Артюхин

Приложение

к решению Совета депутатов

Городского округа Шатура Московской области

от 29.02.2024 № 8/69

Перечень

муниципального имущества Городского округа Шатура Московской области,

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физи-

ческим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим

«налог на профессиональный доход», зарегистрированным или имеющим обособленное структурное подразделение на тер-

ритории Московской области, без проведения торгов

№ Наименование

объекта

имущества

Адрес

местонахождения

Кадастровый

номер

Уникальный

реестровый но-

мер в ЕИСУГИ

Площадь,

кв. м.

/Протяженность

м.

Целевое назначение

/категория и

вид разрешенного

использования

1 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Северная Грива, д. 34

50:25:0020101:324

000000000798537 941,2

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

2 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Туголесский Бор, ул.

Советская, д. 9

50:25:0070205:122

000000000798579 953,3

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

3 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Чехова,

50:25:0000000:6878

000000000798557 56,9 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

4 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Чехова,

50:25:0000000:6879

000000000798599 27,9 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

5 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Чехова

50:25:0000000:6873

000000000798654 102,3 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

6 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Чехова,

50:25:0000000:6867

000000000800976 384,5 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

7 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

с. Дмитровский Погост,

ул. Ленина, д.14а

50:25:0000000:4192

000000000798684 130,1 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

8 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура, микрорайон

Керва,

ул. Первомайская, д.8

50:25:0030301:1298

000000000798473 43,9 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

9 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

р.п. Мишеронский,

ул. Пролетарская, д.5

50:25:0000000:5035

000000000803600 248,1 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

10 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

с. Дмитровский Погост,

ул. Школьная, д.6а

50:25:0000000:4453

000000000798609 250,2 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

11 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

с. Пустоша

50:25:0040305:545

000000001257877 1063,7 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

12 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Туголесский Бор, ул.

Октябрьская, д.9

50:25:0070205:163

000000000798372 499,8 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

13 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Туголесский Бор, ул.

Октябрьская, д.11

50:25:0000000:6550

000000000798611 223,0 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

14 Земельный

участок

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Советская,

около земельного

участка дома 32

50:25:0010106:1842

000000000835054 800 Земли населенных

пунктов/

магазины

15 Земельный

участок

Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Туголесский Бор, при-

мыкает к западной гра-

нице земельного участка

с кадастровым номером

50:25:0070203:750

50:25:0070203:1271

000000000837099 3000 Земли населенных

пунктов/

производственная де-

ятельность

16 Земельный

участок

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

пр. Ильича

50:25:0010117:1 000000001548557 10000 Земли населенных

пунктов/

Для размещения

объектов торговли

17 Земельный

участок

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. Большевик, в 56 мет-

рах южнее д.41

50:25:0010304:213

000000000837858 4000 Земли населенных

пунктов/

строительство мага-

зина стойматериалы

18 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

ул. 1 Мая, д. 10

50:25:0010112:137 000000000803435 347,7 Баня

19 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

50:25:0030301:278 000000000803433 248,8 Баня

микрорайон Керва,

ул. Школьная

20 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

 п. Шатурторф,

 ул. Пролетарская, д. 9

50:25:0060106:243 000000000803434 564,3 Баня

21 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:7975 000000000796728 32,7

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

22 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:8444 000000000796729 37,6

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

23 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:8572 000000000796693 198,8 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

24 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:7977 000000000796580 330,4 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

25 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:8904 000000000796474 1476,00 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

26 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Косякова, д 24

50:25:0000000:8573 000000000796602 55,80 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

27 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

деревня Дерзсковская

50:25:0100207:198 000000000803491 416,9

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

28 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура

пр. Ильича

50:25:0000000:3059

1

000000001548554 23,8 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

29 Часть

нежилого

здания - бани

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Пионерская, д. 11

50:25:0000000:1981

3

000000000796493 878,3

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

30 Складское по-

мещение

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Коммунаров, д.2, пом.1

50:25:0000000:1925

1

000000000796559 128,1 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

31 Нежилое

помещение

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Коммунаров, д. 2,

пом. 2

50:25:0000000:1925

2

000000000796788 136,8 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

32 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8856 000000000795222 44,50 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

33 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8683 000000000795226 41,20 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

34 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8525 000000000795227 300,60 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

35 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

50:25:0000000:8391 000000000795237 71,90 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ул. Советская, д. 1 ством РФ

36 Здание гаража Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8681 000000000795235 479,10 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

37 Здание гаража Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8855 000000000795224 44,80 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

38 Здание гаража Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль,

ул. Советская, д. 1

50:25:0000000:8682 000000000795225 90,70 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

39 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

г Рошаль,

 ул. Советская, д.1, пом. 1

50:25:0000000:7775 000000000795221 12,70 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

40 Навесы на

6 боксов

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

Конный проезд, д. 7

50:25:0010111:122 000000000795929 403,20 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

41 Навесы на

11 боксов

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

Конный проезд, д. 7

50:25:0010111:125 000000000800579 997,00 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

42 Навесы на

2 бокса

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

Конный проезд, д. 7

50:25:0010111:124 000000000796178 87,20 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

43 Навесы для ав-

томашин

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Шатура,

Конный проезд, д. 7

50:25:0010111:123 000000000799188 113,90 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

44 Нежилое по-

мещение

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль, ул. Октябрь-

ской Революции, д. 19/2

50:25:0000000:1130

4

000000000796452 168,2

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

45 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

с. Пустоша, ул. Новая. д.

1 А

50:25:0040305:475

000000000798469 442,4

Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

46 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

с. Пустоша

50:25:0000000:5692

000000000798705 402,5 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

47 Нежилое по-

мещение

Московская область,

Городской округ Шатура,

г. Рошаль, ул. Мира, д. 7

50:25:0000000:2654

4

000000000796596 293,2 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

48 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

 п. Мишеронский,

Банный переулок

50:25:0000000:3918 000000000803757 458,7 Баня

49 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

 с. Кривандино, ул. Пес-

чаная, д. 21

50:25:0000000:1442

8

000000000798373 212,5 Баня

50 Здание

Московская область,

Городской округ Шатура,

 п. Туголесский Бор, ул.

Октябрьская, д. 9

50:25:0070205:163 000000000798372 499,80 Баня

51 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

 п. Шатурторф, ул. Ин-

тернациональная, д. 12

50:25:0060105:201 000000000800982 896,7 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

52 Здание Московская область, Го- 50:25:0120206:23 000000001545213 310,5 Деятельность, не за-

родской округ Шатура,

 г. Рошаль, ул. Советская,

д. 20

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

53 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

п. Центральной усадьбы

савхоза «Мир», д. 3В

50:25:0070101:948 000000001297731 34,7 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

54 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

Г. Шатура, ул. 1 Мая

50:25:0010115:168 000000001455658 118,7 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ

55 Здание Московская область,

Городской округ Шатура,

Г. Шатура, ул. 1 Мая д. 1

50:25:0010112:85 000000001231735 462,6 Деятельность, не за-

прещенная действу-

ющим законодатель-

ством РФ